

Lucrari de constructii complete sau partiale si lucrari publice

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 987 178,21 lei

Intocmit in prețuri curente 02.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m	500,0000	87,88 23,99	43 940,65 11 995,40
2	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	500,0000	9,99 9,99	4 994,15 4 994,15
3	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	750,0000	36,27 36,27	27 204,98 27 204,98
4	TsC01B	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 4.	100m2	7,5000	54,00 0,00	405,00 0,00
5	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare (sapatura pentru bordura)	m3	20,0000	171,83 171,83	3 436,52 3 436,52
6	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	0,9500	1 025,00 0,00	973,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (incarcarea pamintului in camion)				
7	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	150,0000	21,70 0,00	3 254,70 0,00
		<i>Total</i>	lei			84 209,75
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				84 209,75 47 631,05
		2. Lucrari de amenajare a trotuarelor str. Biruintei				
8	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	9,0000	543,36 543,36	4 890,23 4 890,23
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000*150*300)	m	500,0000	238,35 47,11	119 173,90 23 556,40
10	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (Borduri B4 ; 1000*200*80mm)	m	500,0000	201,32 56,89	100 659,75 28 443,50
11	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (500m*1.8m*0.15=135m3)	m3	135,0000	718,67 152,95	97 019,91 20 647,71
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropreset, tip caramida, 60mm, culoarea sura)	m2	900,0000	260,84 50,32	234 757,35 45 291,65
13	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton	buc	5,0000	345,38 45,39	1 726,89 226,94

1	2	3	4	5	6	7
		armat				
14	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	3,0000	118,02 63,00	354,05 189,00
15	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	35,0000	22,19 3,40	776,82 118,99
16	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton marfa B15)	m3	1,0000	1 677,51 283,80	1 677,51 283,80
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0600	14 277,00 0,00	856,62 0,00
18	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2	100,0000	328,28 4,54	32 827,78 453,88
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0400	14 277,00 0,00	571,08 0,00
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic cu agregat marunt)	m2	100,0000	208,94 3,24	20 894,30 324,20
		<i>Total</i>	lei			616 186,19
		Total Lucrari de amenajare a trotuarelor str. Biruintei Inklusiv salariu				616 186,19 124 426,30

		Total	lei	700 395,94
		Asigurarea sociala	24 %	41 293,76
		Cheltuieli de transport	4 %	19 176,46
		Total		760 866,16
		Cheltuieli de regie	6 %	45 651,98

1	2	3	4	5	6	7
		Total				806 518,14
		Beneficiu	2 %			16 130,37
		Total				822 648,51
		TVA	20 %			164 529,70
						987 178,21
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				172 057,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de constructii complete sau partiale si lucrari publice

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 987 178,21 lei

Intocmit in prețuri curente 02.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	64,84	249,63
2.	7123011000200	Betonist	h-om	185,0000	64,84	11 995,40
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,7500	64,84	113,47
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,5500	64,84	165,34
5.	7129020012800	Pavator	h-om	1 295,1800	84,97	110 051,44
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	12,0000	64,84	778,08
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,5000	64,84	226,94
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	203,4200	64,84	13 189,75
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	653,7050	52,57	34 365,28
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,2200	64,84	922,02
		Total manopera				172 057,35

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	16,5000	1 830,00	30 195,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (Beton asfaltic cu agregat marunt)	t	9,4000	2 030,00	19 082,00
3.	1212121212121	Apa	m3	20,6000	10,00	206,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	13,7700	300,00	4 131,00
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	171,4500	300,00	51 435,00
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,6000	1 830,00	1 098,00
7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	15,5000	650,00	10 075,00
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,7738	250,00	1 193,45
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	60,5600	250,00	15 140,00
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,5000	250,00	1 125,00
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	38,5200	250,00	9 630,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0030	5 000,00	15,00
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0030	5 000,00	15,00
14.	2010237318750	Distantieri	buc	5,2500	0,30	1,58
15.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,3900	260,00	101,40

16.	2320187315789	Decofrol	kg	0,3600	12,00	4,32
17.	23203226000401	Bitum	t	0,1030	13 800,00	1 421,40
18.	2521302602011	Placa din beton	buc	5,0250	260,00	1 306,50
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 460,0000	2,50	3 650,00
20.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 440,0000	2,50	3 600,00
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 687,5000	2,50	16 718,75
22.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 083,0000	2,50	17 707,50
23.	266111280065560	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropreset, tip caramida, 60mm, culoarea sura)	m2	913,5000	170,83	156 053,20
24.	266310210000015	Beton B15	m3	1,0352	1 250,00	1 294,00
25.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	25,0000	0,00	0,00
26.	2663102100001b	Beton clasa.	m3	22,5000	1 250,00	28 125,00
27.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,5000	0,00	0,00
28.	2666122800285b2	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (Bordura B2 1000*150*300)	m	502,5000	125,00	62 812,50
29.	2666122800301b4	Bordura pentru trotuare (Borduri B4 ; 1000*200*80mm)	m	502,5000	75,00	37 687,50
30.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	35,8750	18,00	645,75
31.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,0000	25,00	75,00
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,3500	30,00	10,50
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	28,00	2,52
34.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,9000	0,60	0,54
35.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,9000	0,60	0,54
36.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0150	45,00	0,68
37.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0900	45,00	4,05
38.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	18,0000	75,00	1 350,00
39.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	1,8025	1 700,00	3 064,25
40.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	33,7500	10,00	337,50
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,6010	10,00	96,01
		Total materiale de construcții				479 411,44

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,50
2.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	185,0000	45,00	8 325,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0300	210,00	6,30
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,4500	410,00	594,50
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	29,3950	410,00	12 051,95
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,4500	900,00	1 305,00
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9475	500,00	973,75
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,9000	450,00	405,00
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	28,00	11,20
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	20,0000	26,00	520,00
11.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	10,0000	65,00	650,00
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0600	350,00	21,00
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,5650	380,00	3 254,70
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	188,3750	110,00	20 721,25

		Total utilaje de construcții				48 927,15
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	700 395,94
Asigurarea sociala	24 %	41 293,76
Cheltuieli de transport	4 %	19 176,46
Total		760 866,16
Cheltuieli de regie	6 %	45 651,98
Total		806 518,14
Beneficiu	2 %	16 130,37
Total		822 648,51
TVA	20 %	164 529,70

Total deviz: 987 178,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de constructii complete sau partiale si lucrari publice

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de demolare				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m			87,88 23,99
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	64,84	23,99
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	1 700,00	6,13
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	10,00	0,41
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	45,00	16,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	110,00	40,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 940,65
2	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			9,99 9,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	52,57	9,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 994,15
3	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			36,27 36,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	52,57	36,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 204,98
4	TsC01B	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 4.	100m2			54,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1200	450,00	54,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			405,00
5	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare (sapatura pentru bordura)	m3			171,83 171,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	64,84	171,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 436,52
6	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (incarcarea pamintului in camion)	100 m3			1 025,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	500,00	1 025,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			973,75
7	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			21,70 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	380,00	21,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 254,70

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de amenajare a trotuarelor str. Biruintei				
8	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			543,36 543,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	64,84	543,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 890,23
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000*150*300)	m			238,35 47,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001b	Beton clasa.	m3	0,0450	1 250,00	56,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	250,00	2,00
	2666122800285b2	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (Bordura B2 1000*150*300)	m	1,0050	125,00	125,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			119 173,90
10	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (Borduri B4 ; 1000*200*80mm)	m			201,32 56,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	84,97	52,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	0,00	0,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	0,00	0,00
	2666122800301b4	Bordura pentru trotuare (Borduri B4 ; 1000*200*80mm)	m	1,0050	75,00	75,38
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	250,00	13,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,50	33,44
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	650,00	20,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,00	0,13
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	26,00	1,04
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100 659,75
11	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (500m*1.8m*0.15=135m3)	m3			718,67 152,95
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	84,97	152,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	300,00	30,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	300,00	381,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	410,00	84,87
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	110,00	2,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			97 019,91
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropreset, tip caramida, 60mm, culoarea sura)	m2			260,84 50,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	266111280065560	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropreset, tip caramida, 60mm, culoarea sura)	m2	1,0150	170,83	173,39
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,67
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			234 757,35
13	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc			345,38
						45,39
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	64,84	45,39
	2521302602011	Placa din beton	buc	1,0000	260,00	261,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1540	250,00	38,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 726,89
14	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			118,02
						63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	64,84	55,11
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,84
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	260,00	33,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			354,05
15	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,19
						3,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	64,84	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,16
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,30	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			776,82
16	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton marfa B15)	m3			1 677,51
						283,80
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	64,84	249,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,57	34,17
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	1 250,00	1 294,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	28,00	11,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 677,51
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 277,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 800,00	14 214,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			856,62
18	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2			328,28
						4,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	64,84	4,54
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1650	1 830,00	301,95
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 830,00	5,49
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	25,00	0,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	410,00	3,77
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	410,00	3,77
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	900,00	8,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 827,78
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 277,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 800,00	14 214,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			571,08
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic cu agregat marunt)	m2			208,94 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (Beton asfaltic cu agregat marunt)	t	0,0940	2 030,00	190,82
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 830,00	5,49
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	410,00	2,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	410,00	2,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	900,00	4,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 894,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.